平成２５年９月６日

各位

株式会社北洋銀行

北洋銀行とロシア連邦サハリン州政府との協力に関する覚書の締結について

北洋銀行は、ロシア連邦サハリン州政府との間で、貿易・経済交流の発展を図ることを目指す

協力関係に関する覚書を締結することとしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 締結の目的

北海道とサハリン州との「友好と経済に関する協定」締結１５周年を契機として、平成２５年９月

６日に締結される新しい「友好・経済交流促進プラン」中の「金融面での協力」に関し、北海道の

トップバンクとして協力し、北海道とサハリン州の貿易経済交流の更なる発展を目指します。

２ 主な項目

①サハリン州と北海道の関連企業・団体のマッチングの支援、商談会等の協力

②道内企業・団体のサハリン州の事業への参入可能性の情報提供

③金融関連リスクの軽減に向けた、協力

④交流分野の具体化のための協議継続

３ 調印式

〇平成２５年９月６日（金） １７時４５分～１８時１０分（現地時間）の間

（注）日本時間では１５時４５分～１６時１０分

〇場所 サハリン州政府庁舎内

〇調印者

・株式会社 北洋銀行 取締役頭取  石井純二

・ロシア連邦サハリン州政府 Ａ．Ｖ．ホロシャビン知事

・高橋はるみ北海道知事が立会

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部広報室  伏屋  TEL：011-261-1317

国際部          浦澤  TEL：011-205-3577